

Poul Sloth ApS
Bjellekjærvej 16, Søsrum, 3670 Veksø Sjælland

CVR-nr. 20 16 46 38

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

24. april 2018



Poul Sloth
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Poul Sloth ApS
Bjellekjærvej 16
Søsum
3670 Veksø Sjælland

CVR-nr.: 20 16 46 38
Stiftet: 1. januar 1997
Hjemsted: Egedal
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Poul Sloth

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmegade 45
2100 København Ø

Associeret virksomhed

YourGlobalEye ApS, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i investeringsvirksomhed. Herudover har selskabet flere udviklingsprojekter i gang.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har indregnet udskudte skatteaktiver med i alt 5,9 mio.kr. hidrørende fra driftsmæssige underskud.

Henset til, at værdien af det udskudte skatteaktiv er afhængig af den fremtidige udvikling, er der tilknyttet en vis usikkerhed ved målingen af aktivet, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på ledelsens forventninger til den fremtidige drift.

På baggrund af forventninger til den fremtidige drift er det ledelsens vurdering, at målingen af det udskudte skatteaktiv er baseret på forudsætninger, som anses for forsvarlige og realistiske.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -97.274 mod 12.000 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har produktudvikling indenfor flere brancher og har driftsført udgifter vedrørende disse.

Især et udviklingsprojekt inden for IT forventer ledelsen vil udvikle sig meget positivt.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Lejeindtægter vedrørende investeringsejendomme	456.115	605
Andre driftsindtægter	60.000	118
Andre eksterne omkostninger	-350.495	-439
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-29.662	-36
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	1.533
Bruttoresultat	135.958	1.781
2 Personaleomkostninger	-832.464	-876
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-103.447	-82
Driftsresultat	-799.953	823
Andre finansielle indtægter	882.280	882
3 Finansielle omkostninger	-55.871	-1.840
Resultat før skat	26.456	-135
4 Skat af årets resultat	-123.730	147
Ordinært resultat efter skat	-97.274	12
Årets resultat	-97.274	12
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	51.700	52
Disponeret fra overført resultat	-148.974	-40
Disponeret i alt	-97.274	12

Balance 31. december

Aktiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
5	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	55.470	118
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>55.470</u>	<u>118</u>
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	547.344	263
7	Investeringsejendomme	12.750.000	12.750
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.297.344</u>	<u>13.013</u>
8	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.202.596	1.203
9	Andre værdipapirer og kapitalandele	14.150.877	13.722
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.353.473</u>	<u>14.925</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>28.706.287</u>	<u>28.056</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	170.548	88
10	Udskudte skatteaktiver	5.851.986	6.185
	Tilgodehavende selskabsskat	172.570	61
	Andre tilgodehavender	1.837.674	2.568
	Periodeafgrænsningsposter	0	16
	Tilgodehavender i alt	<u>8.032.778</u>	<u>8.918</u>
	Likvide beholdninger	<u>899.597</u>	<u>922</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.932.375</u>	<u>9.840</u>
	Aktiver i alt	<u>37.638.662</u>	<u>37.896</u>

Balance 31. december

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
11 Virksomhedskapital	25.000.000	25.000
11 Overført resultat	8.662.753	8.812
11 Foreslået udbytte for regnskabsåret	51.700	52
Egenkapital i alt	<u>33.714.453</u>	<u>33.864</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	3.169.000	3.169
Deposita	109.242	109
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.278.242</u>	<u>3.278</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	25
Anden gæld	620.967	729
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>645.967</u>	<u>754</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.924.209</u>	<u>4.032</u>
Passiver i alt	<u>37.638.662</u>	<u>37.896</u>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling**
- 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 13 Eventualposter**

Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Selskabet har indregnet udskudte skatteaktiver med i alt 5,9 mio.kr. hidrørende fra driftsmæssige underskud.		
Henset til, at værdien af det udskudte skatteaktiv er afhængige af den fremtidige udvikling, er der tilknyttet en vis usikkerhed ved målingen af aktivet, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på ledelsens forventninger til den fremtidige drift.		
På baggrund af forventninger til den fremtidige drift er det ledelsens vurdering, at målingen af det udskudte skatteaktiv er baseret på forudsætninger, som anses for forsvarlige og realistiske.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	773.589	819
Pensioner	48.000	48
Andre omkostninger til social sikring	5.001	6
Personaleomkostninger i øvrigt	5.874	3
	832.464	876
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
3. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger	55.871	1.840
	55.871	1.840
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	109.145	-147
Skatte kreditordningen	-102.726	0
Korrektion udskudt skat primo	117.311	0
	123.730	-147

Noter

5. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver

Kostpris 1. januar 2017	393.796	394
Kostpris 31. december 2017	393.796	394
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-275.528	-213
Årets afskrivninger	-62.798	-63
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-338.326	-276
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	55.470	118

6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2017	439.112	964
Tilgang i årets løb	325.000	0
Afgang i årets løb	-174.112	-525
Kostpris 31. december 2017	590.000	439
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-176.119	-357
Årets afskrivninger	-40.649	-63
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	174.112	244
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-42.656	-176
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	547.344	263

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
7. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2017	8.970.545	8.971
Kostpris 31. december 2017	8.970.545	8.971
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	3.779.455	2.246
Årets regulering til dagsværdi	0	1.533
Regulering til dagsværdi 31. december 2017	3.779.455	3.779
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	12.750.000	12.750

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

8. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	1.202.596	1.203
Kostpris 31. december 2017	1.202.596	1.203
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	1.202.596	1.203

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
9. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2017	12.045.117	12.984
Tilgang i årets løb	90.500	220
Afgang i årets løb	-257.909	-1.159
Kostpris 31. december 2017	11.877.708	12.045
Opskrivninger 1. januar 2017	1.677.025	1.041
Årets opskrivninger	596.144	636
Opskrivninger 31. december 2017	2.273.169	1.677
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	14.150.877	13.722
10. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2017	6.078.442	6.038
Udskudt skat af årets resultat	-226.456	147
	5.851.986	6.185
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	-12.203	-26
Materielle anlægsaktiver	-1.236.034	-1.125
Omsætningsaktiver	294.177	884
Nettokurstabssaldo	165.195	296
Fremført underskud fra tidligere år	6.640.851	6.156
	5.851.986	6.185

Noter

11. Egenkapital

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2017	25.000.000	8.811.727	51.700	33.863.427
Årets overførte overskud	0	-148.974	-51.700	-200.674
Udbytte for regnskabsåret	0	0	51.700	51.700
Egenkapital 31. december 2017	25.000.000	8.662.753	51.700	33.714.453

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.169 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 12.750 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 48 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet pant som omfatter selskabets beholdning af børsnoterede porteføljeaktier hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 8.044 t.kr.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 40 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 13 måneder og en samlet restleasingydelse på 43 t.kr.
